
２０２０年３月２日（月） 

ぐみの木ひろば利用者の皆様 

社会福祉法人多摩福祉会 

上北沢こぐま保育園 

 

新型コロナウイルス感染症対応に関するお知らせ 

 

 新型コロナウイルスの感染拡大を踏まえて、国および東京都、世田谷区の指導により、感

染拡大を防ぐため保育園としての対応を定めました。それに伴い、ぐみの木ひろばとしての

対応も下記のように定めさせていただきました。ぐみの木ひろばをご利用いただいており

ます皆様におかれましても、ご心配な点が様々あるかと思いますが、ご理解ご協力のほどお

願い申し上げます。 

記 

 

 ぐみの木ひろばは当面の間閉所させていただきます。 

 

１．閉所期間 

  令和２年３月２日（火）～令和２年３月３１日（火） 

  （４月１日（水）～４月６日（月）は春休みのため開所いたしません） 

  令和２年４月７日（火）からは開所の予定でおります。 

 

２．閉所理由 

  上北沢こぐま保育園として、新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐため、保育園の中に

子どもと職員以外の人が入ることを極力なくすよう対応してまいります。対応内容は、園

庭からの受け入れ、可能な家庭にはお休みのご協力のお願い、人が集まる行事などの中

止・延期などです。そのため、ひろばも閉所させていただきます。 

 

以上 

 

 上記については現段階での対応となります。コロナウイルスの感染状況、行政の指導等に

より、上記の期間等が変わる際はまたお伝えさせていただきます。 

 １日も早く日常が戻り、みなさんとひろばでお会いできることを願っております。 


